八 七 六 五 四 三 二 一

石 金 矢 小 中 星 望 高 水 眞

橋 子 澤 倉 沢 名 月 木 沢 下

敏 靖 建 昭 宗

薫 渡 彦 典 守 市 治 勉 淳 司

様 様 様 様 様 様 様

渋
川
空
友
館
々
長
・
・

小
野
上
太
鼓

会

長
・
・
・
・
・

渋
川
市
教
育
委
員
会

群
馬
県
議
会
議
長
・
・

空
手
道
演
武

万
歳
三
唱

祝

宴

(

デ
ィ
ナ
ー

シ
ョ
ー
）

乾

杯

来
賓
祝
辞

渋
川
市
議
会
議
長
・
・

渋
川
市
長
・
・
・
・
・

副
主
席
師
範
・
・
・

教
育
長
・
・
・
・
・

表

彰

主
催
者
挨
拶

開

会

有
段
者
会
々
長
・
・
・

群
馬
県
議
会
議
員
・
・

ア
ト
ラ
ク
シ

ョ
ン

日
本
空
手
協
会
群
馬
県
本
部

日
本
空
手
協
会
総
本
部

実
行
委
員
長
・
・
・
・

バ
ン
ド
演
奏

式
典
・
祝
賀
会
次
第

閉

会

渋川空友館創立60周年記念式典・祝賀会

と　き：令和４年１１月５日（土）午後３時

ところ：渋川市石原「ホワイトパーク」

―出席者１４３名―

来賓祝辞　髙木渋川市長

小倉副主席師範

公益社団法人日本空手協会

空手道を目指しております。空手道を通して「人づくり、仲間づくり」を目標に、特に

青少年の健全育成には力を注いで参りたいと思います。そのために空手道の練習だけでなく

申し上げる次第です。

６０ 年 を 迎 え て

渋 川 空 友 館

　本館は、昭和３７年８月５日に石原尉行前館長が渋川市に道場を開設以来、今年の８月

をもって満６０年を迎えることができました。現在では会員も２，０００名を超え組織も

充実してまいりました。平成１９年に日本空手協会より優秀団体として「全国表彰」を

賜り、また平成２６年には群馬県知事より「生涯スポーツ優良団体」として表彰を受ける

ことができました。これもひとえに皆様方関係各位のご指導・ご支援の賜ものと深く感謝

館 長　水 沢    淳

　本日は大変お忙しい中、髙木渋川市長さんをはじめ多くのご来賓各位のご臨席を賜り、

ここに渋川空友館創立６０周年の記念式典が開催出来ますこと心より御礼申し上げます。

数多くの行事を定期的に開催しております。保護者を対象にした対話研修会や連絡協議会、

　本市では昭和３９年に空手道競技の渋川市体育協会への加盟申請が県下初で認可され、

群馬県空手道連盟の結成にも本館が中心的役割を果たし現在の発展に寄与して参りました。

　技術面に於いては、公益社団法人日本空手協会の支部として、総本部指導員の定期的かつ

直接指導のもと「協会空手」を伝承し、最高水準の技術の習得を目指して参りました。

お蔭様で日本空手協会の全国大会では団体戦で２１回、個人戦で１０回の優勝を飾ること

ができ、毎年多くの入賞者を輩出しております。

また世界大会、アジア大会でも本館の福原秀樹選手、今井絢香選手が日本代表として出場し、

すばらしい成績を収め、日本チームの優勝に大きく貢献して参りました。

　本館は競技スポーツとして、子供たちに大きな夢を与えると共に生涯スポーツとしての

ようお願い申し上げ、挨拶といたします。

家族親睦会（バーベキュー・クリスマスパーティ等）体力測定、空手道教室、演武会、

強化練習、夏季合宿等を行っております。きびしい練習を通して、努力することの大切さや、

強い精神力、そして思いやりのあるやさしい心、さらには社会人としてのルールやマナーを

普段の練習を通して身につけてほしいと願っております。

　この６０周年を契機に、さらに空手道の普及発展と地域社会体育の振興、青少年の健全

育成に努力を重ねて参りたいと思いますので、今後とも変わらぬご指導ご鞭撻を賜ります

☆ ☆

◇

◇

◇

◇

・ ・

◇

・ ・

1

2

3

4

表 彰 受 賞 者 ご 芳 名 ☆

功労者表彰（感謝状）(１名)

石坂   創 様

功績者表彰 （４名）

精励特別表彰 （３名）

永井   天 様 ・ 大畠 由菜 様 ・ 村山   葵 様 ・ 庄司 大駕 様

最優秀選手表彰 （３名）

福原 秀樹 様(192.5) 髙橋 保行 様(120) 今井 絢香 様(109.5)

４０年表彰：眞下 宗司 様 １５年表彰：福原 秀樹 様

髙橋 保行 様 １０年表彰：行方 晃弘 様

功績者表彰：渋川空友館の有段者として、本館の主要行事に年間７割以上又は

年間通算出席率５割以上を１０年以上納め、本館の発展に功績のあった

者（１０年以上５年単位で表彰）

精励特別表彰:現在も練習を継続している者で年間出席率の累積点数が１０点

（金３点、銀２点、銅１点）以上に達した者（指導部は除く）

優秀選手表彰：渋川空友館の代表として、過去５年間における県大会以上の成績が

優秀選手表彰 （３名)

庄司 大駕 様(56.5) 大畠 由菜 様(55) 眞下 宗司 様(54)

渋 川 空 友 館 表 彰 規 程（抜粋）

功労者表彰：渋川空友館の顧問・役員として本館の発展に貢献され功労のあった者

～但し、団体戦の場合は上記の点数の２分の１とする～

アジア大会（20点）及び世界大会（30点）は出場点数を加算する

ベスト８ ３点 ５点 １０点 ２５点 ５０点

第四位 ５点 ７点 １２点 ３５点 ７０点

第三位 ６点 ８点

１００点

次の基準により５０点以上に達した者

  尚、１００点を超える者については、最優秀選手として表彰する

成　績 県大会 関東大会 全国大会 アジア大会 世界大会

１３点 ４０点 ８０点

準優勝 ７点 ９点 １４点 ４５点 ９０点

優　勝 ８点 １０点 １５点 ５０点

https://flowerillust.com/html/rose/rose6218.html
https://flowerillust.com/html/rose/rose6218.html
https://flowerillust.com/html/rose/rose4019.html

小野上温泉太鼓

空手道演武

バンド演奏

上毛新聞（２０２２．１１．６）

二次会

☆☆☆ ご出席者ご芳名 ☆☆☆

＜行政関係者＞

 髙木　 勉様 ・星名建市様 ・金子　 渡様 ・中沢　 守様 ・石北尚史様 ・角田義孝様

 中野徳二様 ・杉浦太郎様 ・入沢秀樹様 ・中島　 均様 ・金子崇巳様 ・助森一也様

＜企業・団体代表者＞

＜渋川市武道議員連盟＞

＜日本空手協会総本部＞

 小倉靖典様 ・中　 達也様 ・小林邦雄様 ・大隈広一郎様

＜日本空手協会群馬県本部＞

＜渋川市スポーツ協会＞

＜渋川市武道振興会＞

＜日本空手協会埼玉県本部＞

 西村和宏様 ・青木昭良様 ・郡司美陽様

＜群馬県空手道連盟＞

 庄司孝太 ・庄司飛鳥 ・庄司椋駕 ・佐々木楓 ・佐々木亮 ・長谷川大翔 ・長谷川美香 ・新木七海

 新木紫乃 ・新木千尋 ・宮﨑皓大 ・宮﨑幸子 ・田村篤彦 ・田村穂夏 ・田村篤輝 ・小林徠亜

 小林結愛 ・今成豊久 ・今成桃花 ・今成しのぶ ・髙草木海斗 ・髙草木和美 ・荻野智恵 ・高野尚子

 大林久雄 ・大林ふみ子

 田中桃子様 ・狩野真洋様

 安カ川信之様 ・茂木弘伸様 ・池田祐輔様 ・山内崇仁様 ・板倉正和様 ・田中猛夫様 ・後藤弘一様

 一場久幸様

 千明未希 ・大畠由菜 ・大畠実桜 ・大畠優子 ・狩野　 孝 ・村山　 葵 ・村山敬子 ・庄司大駕

＜北毛地区空手道協議会＞

＜渋川空友館＞

 岡部敏夫様 ・阿部政三様 ・大川　 浩様 ・青木順一郎様 ・清水　 晋様 ・角田　 治様 ・生方研二様

 矢澤敏彦様 ・石川健一様 ・大須賀亮照様 ・矢澤克敏様 ・吉本　 隆様 ・中村祐孝様 ・伊藤龍也様

 倉上髙次様 ・栗原長吉様 ・安齊義宏様 ・坂本喜平様 ・新井法正様 ・高橋正明様 ・佐藤洋一様

 豊田良子様 ・贄田幸勇様 ・栗原明義様 ・佐藤和正様 ・青柳正一様 ・高橋克彦様 ・若林伸一様

 林　 忠一様 ・田子博雄様 ・石田　 正様 ・善養寺悟様 ・酒井雅典様 ・井口博之様 ・羽鳥智充様

 紺野　 力様 ・柴本宣広様 ・作美悦司様 ・小此木哲雄様 ・中村美智子様 ・今井知江子様

 天田　 正様 ・加藤　 厚様 ・熊谷和洋様 ・熊谷淳二様 ・浦野礼三様 ・近内尚志様 ・野原寛之様

 水沢 　淳 ・水沢万寿美 ・田子文明 ・石橋 　薫 ・眞下宗司 ・小幡昌之 ・桜沢 　隆 ・髙𣘺保行

 小林和夫 ・大林基樹 ・狩野　 崇 ・永井廣隆 ・諸田久美子 ・福原秀樹 ・行方晃弘 ・今井絢香

 角田英治 ・須田ちなつ ・須田 　隼 ・飯塚惇平 ・飯塚未来 ・飯塚渉喜 ・飯塚優璃 ・小川　 大

 奥山美和 ・奥山琥太朗 ・関口翔太 佐藤光一 ・金子義崇 ・金子純大 ・鈴木章司 ・千明清生

―合計１４３名―